Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.08.2023г.									 №394-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр Управления образованием» Усть-Кутского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.02.2020 № 53-п

В целях установления единого порядка оплаты труда работников,  в соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением Администрации Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области от 30.01.2023 г. № 10-р «О повышении (индексации) окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников Муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр Управления образованием» Усть-Кутского муниципального образования, утверждённое постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.02.2020 № 53-п (далее Примерное положение) (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 11.11.2021 г. № 467-п, от 22.02.2022 г. № 72-п, от 04.04.2022 г. № 171-п, от 14.04.2022 г. № 194-п, от 13.07.2022 г. № 308-п, от 18.08.2022 г. № 354-п, от 10.02.2023 г. № 76-п, от 30.06.2023 г. № 319-п), следующего содержания:
1.1. Подпункт 2.4.5. пункта 2.4. Раздела 2. Примерного положения изложить в новой редакции следующего содержания:
 «2.4.5. Для работников Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии:

	Наименование должности

	Размер
должностного оклада, руб.

	Руководитель ТПМПК
	11529

	Педагог-психолог
	11529

	Учитель-логопед
	11543

	Учитель-дефектолог
	11543

	Социальный педагог
	11429

2. Директору Муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр Управления образованием» Усть-Кутского муниципального образования привести в соответствие локальный нормативный правовой акт, в соответствии с настоящим постановлением.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах средств на оплату труда, предусмотренных учреждению из бюджета Усть-Кутского муниципального образования на очередной финансовый год.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 01 сентября 2023 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования:: www.admin-ukmo.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования Малышева А.В.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                             С.Г. Анисимов